
Koncepce provozu pirátských center v Jihočeském kraji

Obsah

Účel pirátských center............................................................................................................................... 1

Vznik pirátských center.............................................................................................................................. 1

Financování pirátských center....................................................................................................................2

Uzavření podnájemního vztahu v rámci pirátských center..........................................................................2

Odpovědnost za chod a provoz pirátských center...................................................................................... 2

Vysvětlení pojmů a zkratek........................................................................................................................3

Účel pirátských center

Jako primární cíle realizace a vzniku pirátských center byly definovány tyto oblasti:

- propagace České pirátské strany a jejího programu

- setkávání členů České pirátské strany a jejich příznivců za účelem přípravy a realizace aktivit v

zájmu České pirátské strany

- aktivity pro veřejnost či veřejnosti korespondující s idejemi České pirátské strany (tyto aktivity musí

být vždy realizovány s předchozím souhlasem předsednictva místního sdružení resp. předsednictva

krajského sdružení v případě neexistence předchozího)

Pirátská centra dále obecně slouží ke kontaktům s veřejností a šíření myšlenek a idejí České pirátské strany.

Vznik pirátských center

O vzniku každého pirátského centra rozhoduje předsednictvo krajského sdružení v souladu s pravidly

hospodaření na základě písemné žádosti předsednictva místního sdružení nebo z vlastní iniciativy, a to na

základě následujících ukazatelů:

- účelnost a efektivita

- lokace (dostupnost pro veřejnost)

- reprezentativnost

- potenciál naplnění účelu pirátských center

- finanční náročnost a možnosti

- korelace nákladů ve srovnání s cenovou mapou dané lokality resp. cenou obvyklou (regionu,

obce)

- absolutní výše nákladů vzhledem k nákladům ostatních pirátských center Jihočeského kraje

- aktuální či plánovaný stav rozpočtu krajského sdružení

- schopnost místního sdružení zajistit potřebné vybavení centra

- podoba nájemní smlouvy

Spolu s rozhodnutím kompetentního orgánu bude vypracováno rovněž písemné odůvodnění tohoto

rozhodnutí reflektující výše uvedené body, které bude předloženo žadateli. V případě kladného rozhodnutí

podepisuje nájemní smlouvu předseda krajského sdružení.



Financování pirátských center

Veškeré náklady přímo spojené se základním provozem pirátských center (tzn. nájem, energie, služby) jsou

financovány prostřednictvím schválené rozpočtové položky KS JčK, případně z jiných externích dostupných

zdrojů, v souladu s pravidly hospodaření.

Vybavení pirátských center bude primárně zajišťováno svépomocí místního sdružení. Provozní náklady musí

být dlouhodobě předvídatelné a nesmí ohrozit stabilitu rozpočtu KS.

Uzavření podnájemního vztahu v rámci pirátských center

Části PiCe mohou být za úplatu podnajímány, a to krátkodobě i dlouhodobě. Konečné znění podnájemní

smlouvy a její uzavření i vypovězení schvaluje příslušný orgán dle pravidel hospodaření a dalších vnitřních

předpisů. Smlouvy podepisuje pouze předseda KS.

Při realizaci podnájmu je uplatňována maximální jednoduchost tohoto procesu, tak aby v minimální míře
zatěžovala Českou pirátskou stranu dalšími nadbytečnými úkony např. zahrnutí služeb a energií do ceny

podnájmu.

Za účelem lepšího využití prostoru a podpory spřízněných organizací může být umožněno bezplatní sdílení

prostoru s externími subjekty. Tuto spolupráci musí vždy schválit PMS, případně tuto kompetenci

schvalování přenést odpovědnou osobu. Poskytnutí prostoru může být spojeno s finančním vypořádáním.

Odpovědnost za chod a provoz pirátských center

Odpovědnost za chod a provoz pirátského centra má vždy příslušné předsednictvo místního sdružení. V

rámci péče o pirátské centrum dané předsednictvo místního sdružení vždy určí osoby odpovědné za:

- celkový provoz centra (tato osoba je rovněž kontakt pro další členy strany – tato informace bude

veřejně a vzdáleně přístupná)

- evidenci klíčů – seznam klíčníků a přehled o počtu klíčů
- péči o vybavení a jeho zabezpečení, evidenci majetku

- zajištění pravidelného úklidu všech prostor a dohled nad pořádkem po proběhlých akcích

- medializaci centra

- správu veřejného kalendáře pro rezervaci akcí

- další náležitosti dle potřeb a specifik daného pirátského centra

PKS s pomocí dodavatelů strany poskytuje nezbytnou administrativní podporu, tedy zejména, ale nikoli

výlučně:

- komunikaci s dodavateli energií a dalších služeb a zajištění jejich včasné úhrady

- pomoc se zajištěním odpovídajícího pojištění

- pomoc v právních náležitostech například při přípravách a podpisech smluv

- proplácení nájmů a energií ve stranických systémech

- evidenci příjmů ve stranických systémech

Tato koncepce je platná a účinná od okamžiku jejího vzetí na vědomí KF JčK.



Vysvětlení pojmů a zkratek

KS – krajské sdružení

KF – krajské fórum

JčK – Jihočeský kraj

PKS – předsednictvo krajského sdružení

MS – místní sdružení

PMS – předsednictvo místního sdružení

PiCe – místní pirátské centrum

nájem – platí strana majiteli nemovitosti

podnájem – přijetí financí za poskytování prostoru PiCe za úplatu dalším subjektům

rozpočet MS – prostředky přidělené rozpočtem KS JčK konkrétnímu MS k jeho hospodaření

rozpočet KS – oficiální rozpočet KS JčK


